devidamente habilitados para o efeito, em qualquer dos casos, munidos de documento idóneo de 

identificação. 

4.3. Nenhuma pessoa singular ou coletiva poderá arrematar ou ocupar mais de duas lojas. 

5 - TAXA MINIMA DO DIREITO DE OCUPAÇÃO POR CADA LOJA: 538,50 € (quinhentos e trinta e oito 

euros e cinquenta cêntimos), acrescida de IVA à taxa legal em vigor. 

6 – LANCES MÍNIMOS DE LICITAÇÃO POR CADA LOJA: 5,00 € (cinco euros). 

7 – FORMA DE LICITAÇÃO: Verbal, entre os interessados. 

8 – INSPEÇÃO/VISITA AO LOCAL E CONSULTA DO PROCESSO:

[...]

Se houver só um interessado não se realizará arrematação e o direito de ocupação será concedido 

mediante o pagamento da taxa mínima de ocupação. 

9.3. Quando não tenha sido apresentada nenhuma proposta, a Câmara Municipal reserva-se, o direito 

de proceder ao ajuste direto da loja ou lojas desocupadas. 

10 – TAXA MENSAL POR LOJA: 107,70 € (cento e sete euros e setenta cêntimos), acrescida de IVA à 

taxa legal em vigor, que será paga até ao dia 08 do mês a que diz respeito. 

11 – PAGAMENTO DO VALOR DA TAXA DE OCUPAÇÃO: O adjudicatário procederá, no dia da hasta 

pública, ao pagamento, na totalidade, do valor da arrematação, sob pena de ficar sem efeito e de